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Zaproszenie do XLVII kawiarni naukowej
Bałtyckiego Festiwalu Nauki

Sopot w XIX wieku stał się znaczącym miejscem wypoczynku Polaków. Na przełomie XIX i XX wieku
przebywało tu na wakacje kilkanaście tysięcy polskich letników, głównie z Warszawy, spragnionych
słońca, morskich kąpieli i rozrywek. Przyjeżdżała nad morze polska inteligencja, ziemianie,
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właściciele fabryk, urzędnicy. Rozwijała się infrastruktura turystyczna, powstawały pensjonaty,
zakłady kąpielowe. Dzięki turystom Sopot zmieniał swoje oblicze, z wioski przekształcił się w kurort
o europejskiej renomie.

Prof. zw. dr hab. Tadeusz Stegner, urodzony w 1952 r. w Gdańsku, zamieszkały w Gdyni, pracuje
w Instytucie Historii Uniwersytetu Gdańskiego i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.
Zajmuje się dziejami polskiej myśli politycznej, kwestiami narodowo-wyznaniowymi w Europie
środkowo-wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem historii protestantyzmu na ziemiach polskich
w XIX i XX wieku, oraz zagadnieniami życia codziennego. Jest promotorem siedmiu prac doktorskich
i organizatorem kilkunastu sesji naukowych. Ma w swoim dorobku ponad 100 publikacji.
Najważniejsze z nich: Liberałowie Królestwa Polskiego 1904-1915, Gdańsk 1990; Polacy-ewangelicy
w Królestwie Polskim 1815-1914, Gdańsk 1992; Ewangelicy warszawscy 1815-1918, Warszawa 1993;
Pastorzy Królestwa Polskiego na studiach teologicznych w Dorpacie w XIX wieku, Warszawa 1993;
Bóg, protestantyzm, Polska. Biografia pastora Leopolda Marcina Otto, Gdańsk 2000; Po słońce
i wodę. Polscy letnicy nad Bałtykiem w XIX i w pierwszej połowie XX wieku, Gdańsk 2004
(współautor); Ewangelicy ziem polskich XIX wieku. Sylwetki wybitnych postaci, Gdańsk 2008. Stanu
wolnego, hobby takie jak zawód - historia.

Wstęp do Kawiarni Naukowej jest wolny.

Patroni medialni Bałtyckiego Festiwalu Nauki:

Radio Gdańsk ●

Gazeta Wyborcza Trójmiasto ●

Echo Miasta ●

Portal Regionalny trojmiasto.pl ●

Portal Województwa Pomorskiego ‘Wrota Pomorza’.●

dr Tadeusz Zaleski
pełnomocnik
Redy Rektorów Województwa Pomorskiego
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Uniwersytet Gdański
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80-952 Gdańsk-Oliwa
tel. (+58) 523 25 60
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www.festiwal.gda.pl

Więcej na: www.festiwal.gda.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5205.html

http://www.festiwal.gda.pl/servlet/WWW.NewsViewer
http://www.festiwal.gda.pl/servlet/WWW.NewsViewer


 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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